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Chwała bohaterom tamtych dni!

- Chwała bohaterom tamtych dni. Chwała wszystkim żołnierzom, którzy walczyli w II Wojnie
Światowej - mówił Burmistrz Tomasz Dąbrowski. Na cmentarzu Wojskowym w Kiełpinie
odbyły się uroczystości związane z 79. rocznicą Bitwy pod Łomiankami. W trakcie
uroczystości burmistrz wręczył pamiątkowy ryngraf zasłużonej kombatantce.

Chwała bohaterom tamtych dni!

- Chwała bohaterom tamtych dni. Chwała wszystkim żołnierzom, którzy walczyli w II Wojnie Światowej
- mówił Burmistrz Tomasz Dąbrowski. Na cmentarzu Wojskowym w Kiełpinie odbyły się uroczystości
związane z 79. rocznicą Bitwy pod Łomiankami. W trakcie uroczystości burmistrz wręczył pamiątkowy
ryngraf zasłużonej kombatantce.



W niedzielę, 16 września o godz. 12.00 rozpoczęła się Polowa Msza Święta koncelebrowana przez
Proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii Św. Małgorzaty DM w Łomiankach, Ks. Jacka Siekierskiego. W
uroczystościach w Kiełpinie uczestniczyli m.in. Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca
Burmistrza, Piotr Rusiecki, Senator RP, Jan Żaryn, Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia
Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Gen. Stanisław Woźniak, Attache Lotniczy Ambasady Stanów
Zjednoczonych Ameryki, Jarrin Thayn, kombatanci, przedstawiciele miast siostrzanych Columbia
Heights i Noyelles les Vermelles, Premiera RP, Marszałka Sejmu RP, władz samorządowych, Policji,
Straży Pożarnej, Kampinoskiego Parku Narodowego, radni, harcerze, uczniowie, rekonstruktorzy i
mieszkańcy.





- Wy (kombatanci – red.) jesteście jedynymi żywymi nauczycielami, którzy przeszli piekło i wiedzą jak
tam nie trafić ponownie. Mówcie o tym i zaświadczajcie swoim życiem. Mówcie, a naszym
obowiązkiem jest was słuchać, bo wasze słowa są z pieśni „Jeszcze Polska nie zginęła”, a dalej po
wieczność Polska nie zginęła i nigdy nie zginie – zwrócił się do kombatantów Burmistrz Łomianek,
Tomasz Dąbrowski. – To dzięki takim jak wy kombatanci, zwyczajni bohaterowie, jesteśmy potęgą
wszystkich potęg. Wciąż istniejemy jako naród. Chwała bohaterom tamtych dni. Chwała wszystkim
żołnierzom, którzy walczyli w II Wojnie Światowej przeciwko niemieckim oprawcom i przeciwko
bolszewickiemu totalitaryzmowi i przeciwko złu wojny – dodał.



Następnie Wiceburmistrz Piotr Rusiecki odczytał list skierowany od Marszałka Sejmu RP, Marka
Kuchcińskiego.



- Niemiecki marsz na podbój świata próbowało zatrzymać Wojsko Polskie. Bohaterstwo, determinacja i
poświęcenie wyróżniało polskich żołnierzy. Do ostatniej kropli krwi wypełniali przysięgę służbie
ojczyźnie. Bitwa pod Łomiankami to jeden z najkrwawszych epizodów Kampanii Wrześniowej,
pochłonęła tysiące ofiar, na polu chwały zginęli wybitni dowódcy i ich żołnierze. Chociaż agresor zdławił
polską armię, nie zdławił ducha wolności. Walka przeciwko niemieckiemu okupantowi trwała przez
następne lata, żołnierze Kampanii Wrześniowej w podziemnym oprze mieli znaczący udział –
usłyszeliśmy.



W trakcie uroczystości Burmistrz Dąbrowski wręczył Lidii Markiewicz-Ziental, ps. "Lidka" pamiątkowy
ryngraf. Pani Lidia w czasie wojny była sanitariuszką z Batalionu „Zośka”, jest również mieszkanką
Łomianek.



- Nekropolia w Kiełpinie to znak pamięci nie tylko o heroizmie żołnierza polskiego, lecz także o sile
sojuszu ze Stanami Zjednoczonymi. Gdy w sierpniu 1944 roku Warszawa poderwała się do walki o
wyzwolenie, lotnicy alianccy podejmowali wielkie ryzyko przeprowadzenia zrzutów z zaopatrzeniem
dla powstańców. Jedna z amerykańskich maszyn została tutaj zestrzelona, zaś większość załogi
zginęła. Rozwijając dzisiaj współpracę wojskową, ramię w ramię stojąc na straży pokoju, pamiętajmy o
bohaterstwie sprzed lat – w umieniu Premiera RP, Mateusza Morawieckiego list odczytała Radna
Powiatu Wołomińskiego, Katarzyna Lubiak.

Głos zabrał również Senator RP, Jan Żaryn. W trakcie przemówienia przypomniał postacie Romana
Dmowskiego oraz Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zachęcał, aby zastanowić się nad słowami
„Jestem Polakiem, więc mam obowiązki Polski”. Przypomniał także modlitwę Kardynała Wyszyńskiego
z 1966 roku, kiedy wołał o nowe Polaków plemię. - Tak jak długo ta modlitwa będzie wysłuchiwana



przez Pana Boga, tak będą kolejna pokolenia Polaków, czyli tych, którzy potrafią odpowiedzieć na
pytanie jak żołnierze 1939 roku, co znaczy być Polakiem i mieć obowiązki polskie. Tak długo będziemy
niepodlegli – stwierdził senator Żaryn.

Nie zabrakło również Apelu Poległych.

Na zakończenie uroczystości przybyłe delegacje złoży wieńce przed pomnikami.
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